广 西 医 学 会
桂医会[2021]188 号

关于召开广西医学会肠外肠内营养学 2021 学术年会

暨肠外肠内营养新进展学习班的通知（线上形式）

（第二轮通知）

各有关单位：

经研究，广西医学会定于 2021 年 12 月 26 日举办广西医学

会肠外肠内营养学 2021 年学术年会暨肠外肠内营养新进展学习

班，本次年会将由广西医学会主办、广西医科大学第一附属医院

承办。大会将邀请国内知名肠外肠内营养学专家、教授作专题讲

座，并针对肠外肠内营养学相关疑难问题进行学术交流。为落实

当前国家和地方疫情常态化防控要求，本次年会将采取线上会议

形式。我们诚挚地欢迎区内外各级医疗机构从事临床医师、营养

师、药师、护理人员及营养健康工作者等踊跃观看。现将有关事

宜通知如下：

一、会议内容

（一）广西医学会肠外肠内营养学 2021 年学术年会；

（二）肠外肠内营养新进展学习班。

二、参会人员

诚挚欢迎全区各级医疗机构从事肠外肠内营养学诊疗工作

及其相关专业的医护人员、研究生登入观看。

三、会议报到时间、方式及费用：

（一）时间：2021 年 12 月 26 日；

（二）费用：免会务费；

（三）方式：扫描下方会议二维码报名及观看。

四、联系人

肠外肠内营养学分会联系人：黄道来（手机：18277186664）；

E-mail：gxspen2019@163.com。

广西医学会学术交流部联系人：覃超勇、徐蓉、蔡泽宇

0771-2803986。

五、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站：www.gxma.org.cn

（二）广西医学会微信公众号：guangxiyxh

广西医学会

2021 年 12 月 22 日

广西医学会肠外肠内营养学

2021 年学术年会 会议二维码

mailto:gxspen2019@163.com。
http://www.gxma.org.cn。

广西医学会肠外肠内营养学 2021 学术年会

暨肠外肠内营养新进展学习班日程表

时间 内容 主讲人
主持人/

讨论嘉宾

08:00-08:05 开幕致辞 1 吴向华 广西医科大学第一附属医院
黄道来

08:05-08:10 开幕致辞 2 许建荣 广西医学会

08:10-10:40 第一环节 学术交流

08:10-08:40 临床营养热点回顾与展望 杨 桦 陆军军医大学第二附属医院
吴向华

08:40-09:10 肿瘤患者合并肌肉减少症营养管理策略 陈俊强 广西医科大学第一附属医院

09:10-09:40 老年患者医学营养治疗的热点问题 朱明炜 北京医院/国家老年医学中心
张勇胜

09:40-10:10 GLIM营养不良诊断标准及其未来发展 许红霞 陆军特色医学中心大坪医院

10 :10-10:40 肿瘤营养研究科研设计 宋春花 郑州大学公共卫生学院 尚丽明

10:40-11:40 第二环节 学术交流

10:40-11:00 NRS2002、PG-SGA 与临床营养炎症指标的相关性研究 吴向华 广西医科大学第一附属医院 朱一宁

11:00-11:20 抗生素相关性腹泻的营养策略 蒋志雄 广西医科大学第二附属医院 王海鹏

11:20-11:40 消化道瘘的集束化治疗和营养支持的时机 麦 威/李 雷 广西壮族自治区人民医院 韦皓棠

11:40-11:50 会议总结：吴向华